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Protokół Nr 6/2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu 

z dnia 8 października 2024 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Barczak Dariusz – Zastępca Przewodniczącego komisji 

2. Kurzyna Samuel – członek komisji 

3. Świerkowski Marek – Przewodniczący komisji 

Porządek posiedzenia: 

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

2. Zapoznanie się ze skargą na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie 

Biskupiej z dnia 19 września 2024 r. 

3. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji Pan Marek Świerkowski o godz. 09.00 

otworzył posiedzenie witając członków komisji. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad 2. Zapoznanie się ze skargą na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie 

Biskupiej z dnia 19 września 2024 r. 

Radny Marek Świerkowski – przedstawił członkom komisji powyższą skargę. 

Skarga stanowi załącznik do protokołu. 

Po przeanalizowaniu skargi i wyrażeniu zdania wszystkich członków komisji stwierdzono, że 

zawiera ona wiele elementów mogących świadczyć o dużym prawdopodobieństwie 

stawianych zarzutów. Jednak członkowie komisji nie są umocowani prawnie, aby te kwestie 

rozstrzygać i uznać winę strony organu, którego działanie jest przedmiotem skargi. 

W opinii Komisji, w celu zapobiegania w przyszłości podobnym sytuacjom i zarzutom 

stawianym w stosunku do dyrektora pana Tomasza Szymkiewicza proponuje się wdrożyć 

następujące zalecenia min.: 

- sprawować właściwy nadzór pedagogiczny nad podległymi nauczycielami, w szczególności 

prowadzić dokumentację osobową zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

- sprawdzać i weryfikować zasadność wpływających skarg od rodziców, ewentualnie zapewnić 

stronom możliwość przedstawienia własnego stanowiska poprzez konfrontację; 
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- właściwie dobierać personel nauczający z odpowiednimi kwalifikacjami i doświadczeniem, 

adekwatnie do wymagań dotyczących dziecka zawartych np. w orzeczeniu PPP; 

- realizować prośby nauczycieli dotyczące obserwacji zajęć dydaktycznych przez dyrekcję 

w sytuacjach trudnych; 

- wskazywać nauczycielom ich ewentualne niedociągnięcia lub uchybienia w pracy z dziećmi 

oraz reagować na nie zgodnie z procedurami; 

- nie wywierać nacisków sugerujących nauczycielom zmianę charakteru pracy bądź 

poratowanie zdrowia poprzez udanie się na urlop zdrowotny; 

- podejmować decyzję np. o ewentualnym zawieszeniu nauczyciela niezwłocznie po złożeniu 

zawiadomienia do rzecznika dyscyplinarnego, zasadniczo w momencie złożenia wniosku. 

Ad. 3. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Marek 

Świerkowski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 8 października 2024 r., godz. 11:00 

Protokolant oraz Prowadzący posiedzenie 

Marek Świerkowski 


